2023 年 1 月 日

会 員 薬 剤 師  各 位
一般社団法人 長野市薬剤師会

会 長   原  澄
生涯教育部長 松澤 資佳

長野市薬剤師会 2022 年度

第 11 回生涯教育講座のご案内

厳寒の候、会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度下記の日程にて標記講演会を開催いたします。ご多用とは存じますが、万障お

繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。参加ご希望の方は、2月 1日（水）

までに市薬ホームページ内【申込フォーム】よりお申込みください。

今年度より日本薬剤師研修センターの受講単位につきまして、【PECS】（薬剤師研修・認定電

子システム）へ薬剤師登録している方は、研修会主催者が参加者の出席情報を【PECS】に送信

する事により付与されます。

なお、Ｗｅｂ配信型はどなたも受講できますが、非会員の方は受講単位の対象外となります

ので、ご了承ください。（集合型を受講の場合は受講単位の対象となります。【PECS】より発行

されたＱＲコードを受付にてご提示ください。）

【日 時】  2023年 2月 9日（木）  19：00～20：30

【受講方法・受講料】

Ⓐ Zoom による Web 配信型 (ウェビナー形式)

受講料：長野市薬剤師会 会員：無料／非会員：無料 【非会員：単位対象外】

Ⓑ 集合型 【 定員 20 名 】

受講料：長野市薬剤師会 会員：無料／非会員：1,000 円 【非会員：単位対象】

会 場：長野市薬剤師会館 3 階 会議室 (長野市アークス 13 番 11 号 ℡227-3222)

特別講演

座長 ： いしわた菜の花薬局  中村 存登 先生

『 耳鼻科医が診る新型コロナウイルス感染症 』

演者 ： ふくおか耳鼻咽喉科めまいクリニック

院長 福岡 久邦  先生

※ 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度（1 単位）申請中、  JPALS 研修会コードは「             」

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域Ⅴ-2 ・ 1 単位）申請中

共催：長野県病院薬剤師会北信支部会/Meiji Seika ファルマ株式会社

参加申込み方法  申込期日： 2 月 1 日（水） 【厳守】

研修会申込受付後の対応、web ツール操作方法、及び Web 配信(ZOOM ウェビナー)受講者への研修

単位認定条件につきましては、長野市薬剤師会ホームページ会員専用ページでご確認ください。